
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»                                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2023                                                                                                        № 417/1-О 

 

                                                                  с. Мускатное 

 

О реализации Дорожной карты по организации и проведению всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Мускатновская школа» 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 13.11.2023 №1904 «Об утверждении Дорожной карты по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым», приказом Управления 

образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 20.11.2023 № 

556 «О реализации Дорожной карты по организации и проведению всероссийской 

олимпиады школьников в Красногвардейском районе», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по организации и проведению всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Мускатновская школа». (Приложение 1) 

2. Заместителям директора Быкановой Л.А., Белоус Д.А. организовать работу и 

подготовить аналитический отчет по реализации Дорожной карты до 29.04.2024 г.. 

3. Заместителю директора Зинединову А.С. на официальном сайте ОУ создать страницу 

«ВсОШ» с размещением локальных актов по организации и проведению школьного этапа 

ВсОШ До 25 декабря 2023 г. 

4.Секретарю Лукьяновой М.Т. ознакомить педагогических работников школы с данным 

приказом до 29.11.2023. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                  И.В. Никитин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата 

1 Аметова Лемара Серверовна   

2 Аппазов Исмет  Керимович   

3 Белоус Дарья Александровна   

4 Белялова Эмине Серверовна   

5 Беляева Любовь Борисовна   

6 Быканова Лилия Анатольевна   

7 Даниленко Ольга Владимировна   

8 Джапарова Диляра Руслановна   



9 Зинединов Арсен Ситьяяевич   

10 Исмоилова Светлана Васильевна   

11 Кулешова Тамара Ивановна   

12 Кулешов Александр Николаевич   

13 Лейченко Елена Анатольевна   

14 Мустафаева Сания Музафировна   

15 Олейник Елена Николаевна   

16 Павлюченкова Лидия Ивановна   

17 Сейтмеметова Ленара Даниаловна   

18 Чувакова Наталья Анатольевна   

19 Цапко Светлана Николаевна   

 

 



Приложение 1 
к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 
 от «28» ноября 2023г. № 417/1 

 
Дорожная карта по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым 

 

№ Мероприятие Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

Наименование 
итогового документа 

1. О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ Об 

утверждении состава оргкомитета и жюри по проведению ВсОШ 

Заместитель 

директора 

Август-
сентябрь 

Приказ  

2. Об утверждении победителей и призеров школьного этапа ВсОШ Заместитель 

директора 

Октябрь Приказ 

3. Анализ результатов проведения школьного этапа ВсОШ  Заместитель 
директора 

Октябрь Справка 

4. 
Проведение организационно-методических мероприятий и этапов 

ВсОШ 

Заместитель 
директора 

Сентябрь- 
декабрь 

Протоколы 

5. Организационно-методические совещание по вопросам проведения 
школьного  этапов ВсОШ 

Заместитель 
директора 

Сентябрь Протокол совещания 

6. Подготовка к школьному этапу ВсОШ. Проведение методических 

совещаний с учителями-предметниками по анализу заданий школьного 

этапа ВсОШ 

Заместитель 

директора 

Сентябрь – 

октябрь 

Протоколы заседаний 
ШМО 

7. Организация участия в муниципальном этапе ВсОШ Заместитель 

директора 

Ноябрь-декабрь Приказ 

8. Популяризация олимпиадного движения. Освещение работы с 

одаренными детьми на официальном сайте школы и в соцсетях 

Заместитель 

директора, 
Технический 

специалист 

В течение года Информация об 

олимпиадах и участии в 
них учеников школы на 

официальном сайте и в 
соцсетях 



9. Выявление одаренных школьников: проведение интеллектуальных 

конкурсов, анализ успеваемости по учебным предметам и смежным 
дисциплинам, учет достижений в проектной и исследовательской 

деятельности и др. 

Учителя- 
предметники 

В течение года Пополнение банка 

данных одаренных 
учащихся школы 

10. Подготовка и утверждение локальных актов по организации 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
- О подготовке школьников к олимпиаде (с утверждением плана 

мероприятий по подготовке); 
- Положение об олимпиадах, смотрах и конкурсах; 

- О проведении школьного этапа ВсОШ; 
- Об итогах школьного этапа ВсОШ; 

- Об участии в региональном этапе ВсОШ 

Администрация, 
Руководители ШМО 

Август- декабрь Нормативно- правовой 
пакет документов для 

организации работы по 
развитию одаренных 

детей 

11. Подготовка и апробация диагностических материалов для выявления 
способных и одаренных детей 

Педагог-психолог, 
Руководители ШМО 

Май-август Банк данных 
диагностических 

материалов для 
выявления способных 

и одаренных детей 

12. Выявление одаренных школьников: проведение интеллектуальных 
конкурсов, анализ успеваемости по учебным предметам и смежным 

дисциплинам, учет достижений в проектной и исследовательской 
деятельности и др. 

Учителя- 
предметники 

В течение года Пополнение банка 
данных одаренных 

учащихся школы 

13. Разработка локальных актов школы для регламентирования работы с 

одаренными детьми 

Администрация, 

руководители ШМО 

Август- 
сентябрь 

Нормативно-правовой 
пакет документов для 

организации работы по 
развитию одаренных 

детей 
14. Популяризация олимпиадного движения. Освещение работы с 

одаренными детьми на официальном сайте школы и в соцсетях 
Заместитель 
директора, 

технический 
специалист 

В течение года Информация об 

олимпиадах и участии 
в них учащихся школы 

на официальном сайте 
и в соцсетях 



15. Разработка индивидуальных образовательных траекторий 

потенциальных участников ВсОШ 

Учителя- 
предметники 

Сентябрь Повышение уровня 
подготовки к 

олимпиадам и другим 
конкурсам 

16. Работа с педагогическими кадрами по вопросам подготовки учеников 
к олимпиадам: 

проведение тематических семинаров, практикумов и круглых столов; 
подбор и накопление литературы для самообразования; поиск и 

использование материалов из сети интернет 

Заместитель 

директора, 
руководители ШМО, 

учителя-предметники 

В течение года Повышение уровня 
педагогического 

мастерства учителей 
по работе с 

одаренными детьми 
17. Работа с родителями. Проведение консультаций и лекториев для 

родителей 
Заместитель директора 
педагог-психолог 

учителя-предметники 

В течение года План работы с 
родителями 

18. Утверждение расписания дополнительных занятий, которые 
нацелены на развитие интеллектуальных способностей учеников, с 
целью подготовки к олимпиадам 

Директор, 
Заместитель директора 

Сентябрь- 
октябрь 

Расписание 
дополнительных 
занятий 

19. Заключение договоров о сетевом взаимодействии с учреждениями 

Дополнительного образования детей, учреждениями культуры и 

спорта 

Директор В течение года Увеличение 

количества учащихся, 
которые занимаются в 

учреждениях 
дополнительного 

образования, культуры 
и спорта 

20. Психологические тренинги с учениками при подготовке к этапам 
олимпиады 

Педагог-психолог В течение года План тренингов 

21. Создание системы дистанционного участия детей в предметных 
олимпиадах 

Учителя- 
предметники, 

технический 
специалист 

В течение года Сертификаты 
участников, дипломы 

22. Проведение школьных олимпиад в рамках предметных недель Заместитель 
директора, 

руководители ШМО, 
учителя-предметники 

В течение года 

по плану 

работы школы 

Участие учащихся в 
школьных олимпиадах 



23. Организация участия одаренных детей в школьном, муниципальном, 

региональном и заключительном этапах ВсОШ 

Заместитель 

директора, 
учителя-предметники 

В течение года 

по плану 
работы школы 

Участие учащихся в 

различных этапах 
ВсОШ 

24. 

Развитие логического и интеллектуального мышления учеников 

через чтение журналов научной и учебной направленности с 

использованием ресурсов библиотек и интернета 

Педагог- 
библиотекарь, 

учителя-предметники 

В течение года Работа одаренных 

учащихся с 
периодической 

литературой 
25. Организация научно-поисковой, проектной и исследовательской 

работы школьников. Вовлечение учеников в движение WorldSkills 

Junior 

Заместитель 
директора, 

 учителя- предметники 

В течение года Повышение 
результативности 

участия школьников в 
проектной и 

исследовательской 
деятельности 

26. Работа с педагогическими кадрами: 

выявление образовательных и психолого-педагогических 
затруднений учителей, которые работают с одаренными детьми 

Заместитель 

директора, 
руководители ШМО, 

учителя-предметники 

В течение года Повышение уровня 

профессиональных 
компетенций 
педагогов, повышение 

качества подготовки к 
олимпиаде 

27. Организация мониторинга по итогам участия одаренных школьников 

в различных этапах ВсОШ и других олимпиадах и конкурсах 

Заместитель директора Апрель Аналитическая справка 

по итогам участия 
школьников в 

олимпиадах 

 


		2024-03-25T09:34:14+0300
	Никитин Иван Витальевич




